') Egy alább bővebben érintendő C. 5. alatti oklevélben : Grisogono. 
2) A Portina név ,Pontina' alakban is eléfordul C. 5. alatt, valamint M. 1. 

a lat t is az 1S78. évi határlevélben. 
3) Szép sima hár tyára irt oklevél a városi levéltárban a király veres zsinóron 

függő kettős pecsétével erősítve, egyik lapján jól látszik a kettős kereszt, a mási
kon a király életnagyságú képe domborműi nyomattal. A hátlapon egykorulag 
írva : de censu exercituandi, levéltári jegye : [Fasc. C. Nro. 4.] Ez konventi átirat
ban is meg van 1382-ről, á t í ra t ták : Miklós ispán, Tamás fia mint biró, Seydel 
György és Nemisch Henrik esküdtpolgárok [Fasc. C. Nro 5.] ; meg van káptalani 
át i ratban is 1384-ről, á t í ra t ták Bálint fejérvári kanonok és kolozsvári plébánus és 

L V Í I L 

1379. 

I. Lajos király Jakab mesternek, Szántói Kolos fiának birtokot adományoz. 

Nos Ludouicus Dei gratia, Rex Hungáriáé, Poloniae, Dalmatie, etc. 
Memóriáé commendamus per presentes. Quod nos recordatis fidelitatibus, et 
fidelium seruitiorum laude dignis raeritis fidelis nostr i magistri Jacobi filii 
Kolos de Santo, vice agazonum nostrorum magistri, quibus idem in címctis 
nostris, et Regni nostr i negotiis sibi confisis et commissis studuit, et anhe-
lat, nostrae Maiestati intrepide complacere, ad ipsius humilem, et deuotam 
supplicationem quasdam possessiones seu terras Bana et Arpaa appellatas 
in Comitatu Komaromiensi existentes, de quibus alias nomine t e r r a r u m 
castrensmm eidem raagistro Jacobo donationem fecisse perhibeimir. Ex 
nune et de praesenti ac de nouo ipsas easdem possessiones seu terras Bana 
et Arpaa vocatas in praedicto Comitatu Komaromiensi liabitas cum onmibus 
vtilitatibus et pert inenti is vniuersis, ac cum tr ibuto Bana sub suis veris 
metis, et antiquis [quibus hactenus habitae fuerant, ac possessae] nouae 
donationis nostrae t itulo, et omni eo iure, quo ad nostram pert inet colla-
tionem, ipsi magistro Jacobo filio Kolos, et per euni suis haeredibus, haere-
dumque suorum successoribus et posteritatibus vniuersis dedimus, donaui-
raus et contulimus, imo damus donamus et conferimus iure perpetuo et 
irreuocabiliter possidendas, tenendas, et habendas absque t a m e n praeiudicio 
iuris alieni, praesentes etiam sub magnó nostro sigillo dari faciemus, dum 
nobis fuerint reportatae. Dátum in Dyosgeur in festő S. Stanislai [máj. 7.] 
Anno Domini M. CCC. LXX. nono ,L, S. bene apparentis appressi minimi 
facile annularis. ' Y) 

Miklós biró, Tamás fia, úgy Henrik városi jegyző. [Faso. C. Nro 6.]; megerősítette ezt 
1391-n Zsigmond király is, kérték Melcher biró és Brustul Hermáim kolozsvári polgár. 
[Fasc. C. Nro 7.]